
..\..\CONCEJO DELIBERANTE\ORDENANZAS  -  V.G.B..mdb 

VISTO: 

             La Ordenanza 591/88 y... 

CONSIDERANDO: 

            El esfuerzo y compromiso de vecinos para la concreción de proyectos. 

            La necesidad de incorporar mayor oferta de servicios ante la falta de 

Locales Comerciales. 

          

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA 

MUNICIPALIDAD DE  VILLA GENERAL BELGRANO  

RESUELVE 

 

Art. 1°)  HABILÍTESE provisoriamente por ciento ochenta (180) días a los locales 

comerciales que en la planta Superior se encuentren en etapa de 

construcción.____________________________________________ 

  

Art.2°) LOS Locales Comerciales deberán reunir condiciones de 

habitabilidad.____________________________________________ 

 

Art.3) SE encomienda al Departamento Ejecutivo Municipal controlar y exigir 

los elementos necesarios que brinden seguridad a la población 

mientras continúe la obra.___________________________________ 

 

Art. 4°) ELÉVESE copia de la presente Ordenanza al Departamento Ejecutivo 

Municipal para su conocimiento.______________________________ 

 

Art.5°) COMUNÍQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y 

Archívese.______________________________________________ 

 

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de Villa General Belgrano a los veinticinco (25) días del mes de 

enero de dos mil cinco (2005).______________________________________ 

 

REG/MSM 

ORDENANZA N°: 1327/05 

FOLIO N°: 00859 

 

 

 

 

 

 

../../CONCEJO%20DELIBERANTE/ORDENANZAS%20%20-%20%20V.G.B..mdb

